legalis . eillsdem sex percentum Interesse, 
ettam cum regre!'su (pro casu adverso) ad proximorum Bo
norum meorum Erdödíensium et BelteökiensiulTI Proventum 
ut taliter ex obvemente eodem, pro iíUrlc videlicet florenoru~ 
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~excentos, successive vero florenos mille ducentos quovis 
Anno faciente, honestum eacdem ad interim sex, successivc 
vero duo decim Personae subsistendi modum habcant. lIlo. 
Ne alienis in limitibus domatim stipcm mendicare adigantur, 
ducentos quolibet Anno Tritici cubulos totius Familiae et 
Religiosorum sufficientes infallibiliter administrandos deputabo 
pariter, et vineam quandam, manibus eiusdcm Sancti Ordinis 
resignabo perpetuo possidendam. Qui~us opitulante Deo ita 
conclusis eaedem Srae Religioni pro his omnibus sequentes 
proponuntur Conditiones observandae: L Ut singulis Hebdo
madibus duo SSmae Missae Sacrificia, unum quidem die 
Mercurii in Honorem Stae Trinitatis pro concordia Principum 
Christianorum, pro conversione Haeresum etc. etc. aJterum 
vero Diebus Sabathi, in honorem Divinum, et Beatissimae 
Mariae Virginis, et 00. SS., quorum honori est Ecclesia 
aedificata, pro incremento Familiae meae celebrare obligantUl. 
II. Non secus, ut modica adhuc ibidem existens eaeque Hae
retico5 inter hactenus versata Catholica Plebs magis aedifice
tur, maioraque in dies capiat incrementa Religiosis Proces
sionibus annuatim institutis et instituendis, nempe S. Marci, 
Rogationum, Corporis Christi etc. Juventus Scholastica, co
mitante uno, vel duobus Magistris intersit, et immediate ante 
Pontificantem locum habeat. III. Ubi vero nunc et in poste
rum Familia Karolyiana Capellano opus haberet, si requisi
tus fuerit ibidem futurus Rendus Pater Superior, quidam e 
Rendis Patribus ad latus ordinari etdisponi debeat, ita ta
men, ut Pater Capellani vices Gerens in Collegio ordinarie 
resideat. IVo. Ut eo magis pro contento Religiosorum Col
legium aedificetur, statim ab inchoatione laboris ali quem ex 
Sacra Religione Rendum Patrem, qui Aedificio invigillarc, 
et quendam R. Magrum, qui Educationem Parvulorum post 
futuras vacationes statim inchoare valeat, eo ordinare non 
graventur. V. Suecesso temporis. ubi Collegium in perfectio
nem deduceretur, Scholaeque aedificabuntur, Scholas docere 
absque ulla prorsus pensione, crescenteque Deo iuvante per 
aliorum etiam beneficia Fundatione, a primis Elementis usque 
ad Rhetoricam, ita exigente Juvenum ibidem futurorum pro
feetu obIigabuntur. Quam piam Fundationem sub praeattactis 
conditionibus per eU:ldem Sacnum Ordinem sporte et bene
vole acceptatam, ego quoque ad maiorem Dei Ter Optimi 
Maximi Gloriam, immaculatae et intemeratae Mariae Virginis, 
totiusque Triamphantis E~clesiae Honorem, militantis vero 
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augmentum et pr,opagationem effectui mancipare cupio, ac 
per' Suam MaHem SSmam qua Regem Hungariae Apostoli
cam Suprema Eiusdem Authoritate confirmari procurabo, me 
et Successores ad id obligans, quatenus eandem Fundationem 
meam in perpetuam firmam stabilem ac inviolatam serve nt, 
tueantur atque defendant. In cuius rei memoriam, firmitatem
que perpetuam praesentes Chyrographo et SigilIo munitas 
praelibatae S. Religioni Piarum Scholarum extradandas duxi . 
et concedendas. Datum in C:c:stro Nagy-Károly die vigesima (.J.lj 

nOM lulii ~f!I1_0 }yIillesimo se~2gentes~~?-"igesi.mo gumw.-Irz.~
Alexander Comes Karolyi mp. . &) Praesentem piam Fun
dationem cum omnibus clausulis et Obligationibus in hocce 
Contractu contentis acceptamus et subscribimus, ac Excel
lentissimo Dno Fundatori omnes desideratas Dei Benedicti-
ones grata animi affectu exoramus. Leonardus a Sancto Eus
tachio, Scholarum Piarum per Hungariam Provincialis mp. 
Mathias a S. loanne Evangelista Secretarius Provincic:.lis 
mp. (L. S.) 

Nos itaque pro solita nostra in Deum pietate et solerti 
in universis iis, quae ad maiorem Cultus Divini promotionem 

- et Orthodoxae Romano-Catholicae Fidei propagationem Reli
giosorumque Ordinum, quorum devotis a Deum fusis et 
fundendis precibus ac suffragii s, fausta et felicia suscepti 
Regiminis gubel'l1acula Nos hahituros pie confidimus, incre
mentumconferre, aut quidpiam momenti addere possent, 
rr.agis magisque amplianJis, dilatandis et stabiliendis, cura 
et sollicitudine, humillima etiam repetiti Comitis Alexandri 
Károly de Nagy-Károly supplicatione, nostrae modo quo sup
rafacta Majestati, Regiabenignitateexaudita clementer, exad
missa praememoratas Ipsius Literas Fundationales, praevio 
modo confectas et emanatas non abrasas, non cancellatas, 
neque in aliqua sui parte suspectas, verum omni verbo ad 
verbum sine diminutione et augmento aliquali insertas et 
ínscriptas quoad omnes earundem continentias, clausulas, 
condition es etarticulos ratas, grata s et a;:~eptos habentes, 
praedeclarata Apostolico-Regio nostra Authoritate accep tavi
mus, approbavimus, et ratificavimus, ac pro saepefatis Reli
giosis S. Ordinis Clericorum Regularium Paupepum M.ltris 
Dei Scholarum Piarum Ín annotato Oppido Nagy-Károly praein
serta 1Il0dalitate fundatis, consequenterque toto eorunde:n 
ordine in perpetuum valituras gratiose confirmavimus, ac su
perinde benignum etiam Regium Consensum nostrum prae-
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, buimus. Imo acceptamus, approbamus, roboramus, raUl~a
mus et corifirmamus, benignumqce pariter Conscnsum nost
rum praebemus ct Assensum. Salvo iure alieno. HanlIll 
urarum Secl'eto Maiori Sigillo llost!'O, quout Rex Hungariae 
utimur imp\!ndenti communitarum vigore et Testimonio Li
term'um. Datum per manus Fideli!; nostri Nobis dilecti Spec 
tabilis ac Ma:;nifi~i Comitis Ludovid de Batthyán, Perpctui 
in Németh,Ujvár,· Comitatum castrifen'ei Pcrpetui Comitis, 
Szaladiensis vero Administratoris, Pinczernarum nrorum I~e
galium per Hungariam Magistri, Camerarii item nri, et Can
cellariae nrac Regiae Hungaricae i\u:icae Primarii Assessoris, 
in Archidu.cali civitate nostra Vienna Austriae, dic quarta